
:s \ G · ,1'''1~l'\rl'"'\l rq"" r:."" ;-, .... } 'TI' P-'- Ì\ 
La presente deliberazione viene affissa il _____ all'Albo Pretorio per nWld'H~fijl;'i5 ifoB1~ i \.III t·\ 

~~~~1~ 
~~.~ PROVINCIA di BENEVENTO 
,~ 
Deliberazione della Giunta Provinciale n. S?S~ del 

------=-~--:--,-

2 2 D LC. 2005 

Oggetto: Piano di valorizzazione e promozione del Museo del Sannio. 
Proroga incarico di collaborazione coordinata e continuativa. 

L'anno duemilacinque il giorno \fetJ'ì ( j)V [; del mese di tJ\ ~& rf. {3 j:\. l:?" 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 
ASSENTE 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELGA_'/_·· ______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE dr. Giorgio C. Nista ,mT 
v/ / 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino -Politiche Sociali e Formative-
istruita dalla responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina, qui di seguito trascritta: ! 

PREMESSO 

Che la Provincia, quale Ente territoriale autonomo, attento e sensibile agli interessi della propria 
comunità ispira la propria azione alla promozione dello sviluppo e del progresso civile, culturale, 
economico.e sociale dell'intera collettività; 



Che tra i Beni Culturali di maggiore rilevo dell'Ente vi è certamente il Museo del Sannio, istituito 
dal Consiglio Provinciale nel 1873 e conosciuto a livello nazionale ed internazionale perle 
collezioni dedicate alla cultura sannita e longobarda nonché per il nucleo di sculture egizie ritenuto 
il più importante mai rinvenuto fuori dall'Egitto; 

ATTESO che tale Istituzione è priva, dal mese di maggio dello scorso anno, dell' adeguata figura 
professionale indispensabile per una proficua gestione del servizio e che a tal fine l'Ente, con 
delibera di Giunta Provinciale n° 567 del 29/1 0/04 allo scopo di non compromettere la funzionalità 
della prestigiosa struttura museale, approvò un Piano di Valorizzazione e Promozione del Museo 
del Sannio finalizzato a favorire una maggiore fruibilità e una più consona rispondenza alle 
esigenze dell'utenza da parte della Istituzione Culturale; 

Che con lo stesso atto si provvide, inoltre, stante l'inesistenza nella dotazione organica della figura 
professionale richiesta, ad approvare l ' Avviso Pubblico per il conferimento di un incarico 
professionale, in forma di collaborazione coordinata e continuativa, a soggetto esterno con adeguata 
professionalità per la realizzazione del progetto de quo, giusto regolamento per le collaborazione 
coordinate e continuative approvato con delibera di Giunta Provinciale nO 40 del 9 febbraio 2004; 

Che espletata la conseguenziale procedura selettiva, ai sensi dell'art. 50 c.l O del D. Lgs. 267/00 
con decreto Presidenziale nO 52 del 29/11/04, si attribuiva l'incarico di collaborazione coordinata e 
continuativa per la durata di ~ (uno) anno; 

CONSIDERA TOche, allo stato, conseguentemente al divieto di assunzione imposto dalla Legge 
Finanziaria continua a . persistere la mancanza di figura professionale idonea a garantire il 
funzionamento e la gestione del Museo del Sannio; 

Che nonostante la procedura di mobilità esterna, posta in essere dall'Ente ai fini del reperimento 
della adeguata figura professionale, la stessa non ha raggiunto 1'obiettivo perseguito; 

RILEVATO che occorre garantire la fattiva operatività dell'Istituzione Culturale in funzione del 
servizio svolto in favore di un'utenza sempre più attenta ed esigente; 

VISTA la delibera di Giunta Provinciale nO 738 del. 6 ottobre u.s. con cui si provvede ad adeguare il 
Regolamento per le collaborazione coordinate e continuative, in virtù delle Circolari del 
Dipartimento della Funzione Pubblica emanate a seguito delle linee di indirizzo stilate dalla Corte 
dei Conti; 

RILEVATO che l'art. 5 c. 3 letto c del predetto Regolamento prevede la possibilità di una proroga 
del contratto ai fini del raggiungimento dello scopo per il quale lo stesso è stato posto in essere; 

RILEVATO, altresÌ, che l'incarico conferito mediante contratto stipulato il 30 dicembre 2004, con 
decorrenza dal mese successivo alla sottoscrizione, è giunto alla scadenza; 

RAVVISATA la necessità, su proposta dell' Assessore delegato, ai fini di assicurare il 
raggiungimento degli obiettivi prefissati dall'Ente, di dover prorogare l'incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa in essere allo scopo di assicurare continuità alle attività scientifiche in 
itinere per la realizzazione del progetto di valorizzazione e promozione del Museo del Sannio, 
oggetto dell' incarico in scadenza; 

RITENUT A ammissibile la proroga del contratto in quanto funzionale al raggiungimento dello 
scopo per il quale il medesimo era stato posto in essere; 

RITENUTO, pertanto, dover prorogare per il periodo di un anno (1) l'incarico di cui si tratta 
prevedendo il compenso annuo di € 25.830,00 pari a quello dello scorso anno; 

DATO ATTO che per la spesa annua necessaria potrà provvedersi negli atti di programmazione 
del bilancio 2006; 



a 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Il Dirigente del Sett~~ 
AL CITT 

Lì 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì 

LA GIUNTA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROL~O~CONOMICO 

(Dr. Se~UOLLO) 

Su relazione dell'Assessore G. C. NISTA 
A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa fonna parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. PRENDERE ATTO della persistente carenza della figura professionale idonea a garantire _ 
il funzionamento e la gestione del Museo del Sannio. . 

2. PROROGARE, per la durata di un (1) anno e per il compenso annuo di € 25.830,00, 
l'incarico di collaborazione coordinata e continuativa in essere ai fini della continuità del 
progetto di valorizzaziòne e promozione del Museo del Sannio, cosÌ come previsto ai sensi 
dell' art. 5 del Regolamento per le collaborazioni coordinate e continuative approvato con 
delibera di Giunta Provinciale nO 738 del 6 ottobre '05. 

3. DARE ATTO che l'incarico professionale verrà conferito secondo le modalità previste 
dall' art. 4 del Regolamento per le collaborazioni coordinate e continuative, approvato con 
atto n° 738 del 6/10/05. 

4. DARE ATTO, altreSÌ, che la spesa afferente l'anno 2006, pari ad € 25.830,00 sarà 
prevista negli atti di programmazione del bilancio 2006. 

1. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali 
adempimenti. 



Verbak letto, confermato e s ttoscritto 
IL SEGRETARlO l ERALE 

(Dr. Gianclaudio ELLA) 
ILPRESlDE~ 

~~~ 
N. :d..J.c.C < Re b stra Pubblicazione 
Si certifica che la presénte deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, il. 267. 

IL SEGRETARlÒ GENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
----~~~~--------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000,n. 267: 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma. dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la <stessa no'n sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

/J/[{t 
b/ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi de l T.U. - D. Lgs.vo-<~.8.2000, 

n. 267 il 

I 
/~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

G. Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 
o E' stata revocata con atto n. del <-------

Benevento li, ---------------. 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Copia per ..... .. _ W~··. fu 
SETTORE~;e,&2\ 0-vu O ()~l-"': J prot. n'~3 I, D~ 
SETIORE<Gu.;:u .. '10 (C~( il prot. n. ___ _ 

SETTORE n. _____ _ 

Revisori dei Conti n. _____ _ 

>(!l~~::tiO~ ~6 
______ prot. n, ____ _ 


